Ad primum ergo dicendum, quod objectio illa procedit de more secundum quod significat consuetudinem.

Ad secundum dicendum, quod omnis actus virtutis potest ex electione agi: sed electionem rectam agit sola virtus quæ est in appetitiva parte animæ. Dicitur enim supra, quod eligere est actus appetitivæ partis. Unde habitus electivus, qui scilicet est electionis principiorum, est solum

ille qui perficit vim appetitivam, quamvis etiam aliorum habituum actus sub electione cadere possint.

Ad tertium dicendum, quod natura est principium motus, sicut dicitur in 2 Phys. movere autem ad agendum proprium est appetitiva: partis: et ideo assimilari naturæ in consentiendo rationi est proprium virtutum quæ sunt in vi appetitiva.

Conclusio: Non omnis virtus dicitur moralis, sed solum illa quæ est in vi appetitiva.

Circa rationem Divi Thomæ advertendum est, quod licet virtus moralis dicatur a more ut denotat inclinationem, ob idque sola virtus residens in appetitu moralis vocetur; tamen quia aliud est a quo nomen imponitur, et aliud quod significat, non licet inferre omnem virtutem ibi existentem esse moralem. Et ideo charitas et spes ab ordine moralium virtutum extrahuntur, velut quid altius et superius. Nec circa rerum nomenclaturas quærenda est ratio metaphysica, sed communis hominum impositio, et quid jam usus loquendi obtineat. Juxta hunc autem virtus moralis supponit pro illa cujus objectum est bonum morale, seu cadens per se sub regula rationis: et quia finis ultimus non cadit per se sub tali regula, sed est ipsa suprema regula: idcirco virtutes Theologicæ quæ immediate illum attingunt, a moralibus excluduntur. Et similiter virtutes intellectuales, quarum objectum non est bonum sub hac ratione, sed potius verum.

ARTICULUS II.

Utrum virtus moralis distinguatur ab intellectuali ?

Ad secundum sic proceditur. Videtur quod virtus moralis ab intellectuali non distinguatur. Dicit enim Augustinus in libro de Civitate Dei quod virtus est ars recte vivere: sed ars est virtus intellectualis: ergo virtus moralis ab intellectuali non differt.

2. Præterea. Plerique in definitione virtutum moralium ponunt scientiam: sicut quidam definiunt quod perseverantia est scientia vel habitus eorum quibus est immanendum, vel

vel non immanendum, et sanctitas est scientia faciens fideles et servantes quæ ad Deum justa sunt. Scientia autem est virtus intellectualis : ergo virtus moralis non debet distinguab intellectuali.

3. Præterea. Augustinus dicit in 1 Soliloq. quod virtus est recta et perfecta ratio : sed hoc pertinet ad virtutem intellectualem, ut patet in 6 Ethicorum : ergo virtus moralis non est distincta ab intellectuali.